
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě č. 295L/01/2022 
o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 
(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 

IČO: 70856508 

zastoupený ředitelem 

Ing. Zbyňkem Hořelicou 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Česko – saské přístavy s.r.o. 

Loubská 704/9, 405 02 Děčín 1  

IČO: 64618358 

zastoupené vedoucím manažerem 

Ing. Petrou Gruberovou, na základě plné moci ze dne 12. července 2021 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10 odst. 2 Smlouvy 

č. 295L/01/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2022 ze dne 11.5.2022 (dále jen „Smlouva“) 

 

t e n t o  D o d a t e k  č .  1 :  

Článek 2 

Účel Dodatku č. 1 

Účelem tohoto Dodatku č. 1 je zesmluvnění změn ve Smlouvě. 



 

 

 

 

 

 

2 

Článek 3 

Změny a doplnění Smlouvy 

1. V článku 7 „Podmínky čerpání poskytnutých finančních prostředků“ v části A. Práva 

a povinnosti příjemce odstavec 2. nově zní: 

 

„2. Příjemce se zavazuje vést o financování akce, pro kterou byly finanční prostředky 

poskytnuty, průkaznou účetní evidenci umožňující jednoznačné přiřazení účetních záznamů 

k akci. Tuto evidenci je povinen příjemce uchovávat po dobu deseti let od vyplacení 

posledního finančního příspěvku dle Pravidel pro multimodální centra. Při vedení této 

účetní evidence je příjemce povinen řídit se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů a metodickými pokyny vydanými poskytovatelem.“ 

 

2. V článku 7 „Podmínky čerpání poskytnutých finančních prostředků“ v části A. Práva 

a povinnosti příjemce se doplňuje nový odstavec 13., který zní: 

„13. Příjemce je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s poskytnutím 

příspěvku po dobu 10 let od vyplacení posledního finančního příspěvku dle Pravidel pro 

multimodální centra, o tom, že nastala tato skutečnost, bude příjemce ze strany 

poskytovatele informován.“ 

 

Článek 4 

Závěrečná ujednání 

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 1 stává nedílnou součástí Smlouvy. 

3. Ve věcech Smlouvy a vypořádání finančních prostředků, které byly na základě této 

Rámcové smlouvy poskytnuty, jedná za příjemce osoba uvedená v záhlaví této Smlouvy, 

jejíž kontaktní e-mail je: petra.gruberova@csp-labe.cz. 

Příjemce je oprávněn změnit tuto osobu nebo její kontaktní e-mail, bez nutnosti uzavírání 

dodatku k této Smlouvě, a to s účinností dnem následujícím po dni prokazatelného 

doručení oznámení o této změně poskytovateli. 

4. Ostatní ujednání Smlouvy jsou tímto Dodatkem č. 1 nedotčena a zůstávají v platnosti beze 

změny. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah Smlouvy a jejich dodatků není předmětem 

utajení a že souhlasí se zveřejněním Smlouvy a jejích případných dodatků na www.sfdi.cz 

bez dalších podmínek. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zveřejní Dodatek č. 1 po jeho 

podpisu smluvními stranami prostřednictvím registru smluv. 

6. Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky. 



 

 

 

 

 

 

3 

V Praze dne V Děčíně dne 

…………………………………… 

Ing. Zbyněk Hořelica 

ředitel 

Státní fond dopravní infrastruktury 

…………………………………… 

Ing. Petra Gruberová 

vedoucí manažer 

Česko – saské přístavy s.r.o.  

 


